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AKT - MARREVESHJE

PER

“ Bashképunim ndérvendor né fushén e Infrastrukturés dhe Shérbimeve Publike pér kryerjen e
investimit “Rikonstruksion i rrugés Lagja e Re e gytetit Fushé Arréz, Bashkia Fushé Arréz”

e lidhur mes

Késhilli i Qarkut Shkodér, pérfaqésuar nga Kryetari z. Edmond NDOU qé né vijim té dispozitave
té késaj Akt-Marréveshjeje, do t& quhet “Qarku”

Dhe

Bashkia Fushé Arréz pérfaqésuar nga Kryetari Z. Hil CURRI, qé né vijim té dispozitave té késaj
Akt-Marréveshjeje, do té quhet “Bashkia”.

Baza ligjore:

-Ligji nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 14: neni 31 pika 2; neni 64 ; neni 77 ; neni 83
pika 1.

-Ligji nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”.

-VKB nr.45, dat€ 30.11.2022 "Mbi miratimin e prioriteteve pér investime n& vepra publike pér vitin
20237,

- VKQ Shkoder nr.2,date 29.12.2022 ”"Mbi disa ndryshime mbi prioritetet e Késhillit t& Qarkut
Shkodér”.

- VKQ Shkoder nr.26,date 20.12.2024 ”Mbi miratimin e buxhetit t& K&shillit t& Qarkut Shkodér pér
vitin 2025 dhe PBA 2025-2027”. .

-VKQ Shkoder nr.20, date 24.09.2025 ”Mbi disa ndryshime n& VKQShkoder nr.26, daté 20.12.2024-
Mbi miratimin e buxhetit t&€ Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2025 dhe PBA 2025-2027

Lidhet kjo Akt-Marrveshje, pér bashk&€punim ndérvendor, si mé& poshtg;




Neni 1
Objektii Akt-Marréveshjes:

Objek i k€saj Akt-Marréveshje, éshte bashképunimi ndérvendor ne fushén e Infrastrukturés dhe
/S{\érbimevc Publike, pér kryerjen e investimit “Rikonstruksion i rrugés Lagja e Re e qytetit Fushé
Arréz, Bashkia Fushé Arréz”nga “Qarku”, né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér dhe

Vendimit t& Késhillit Bashkiak Fushg Arréz té sipércituar, ku pErcaktohet si prioritet realizimi i kétij
investimi.

Neni 2
Kushtet e marréveshjes

1. “Qarku” merr persipér t& financojé projektin e Bashkis¢ Fushé Arréz .né shumén totale
14,895,000(Katérmbédhjetémilion e letéqind e néntédhjeté e pesémijé) leké prej sé cilit shuma
11,395,000( Njémbédhjetemilion e ireqind e néntédhjeté e pesémijé) leké éshté parashikuar né
buxhetin e vitit 2025 nga transferta e pakushtézuar e vitit 2025 dhe pjesa tjetér, shuma

3,500,000( Tremilion e peséqindmijé) leké éshté planifikuar dhe miratuar nga fondet e
trashéguara nga viti 2024, me objekt “Rikonstruksion i rrugés Lagja e Re e qgytetit Fushé
Arréz, Bashkia Fushé Arréz, i cili do te prokurohet nga Bashkia.

2. Qarku do té kryejé transferimin e fondeve t& planifikuara dhe t& miratuara né buxhetin e vitit
2025, nga Késhilli i Qarkut Shkodér, tek Bashkia pér kryerjen e investimit pér objektin

“Rikonstruksion i rruges Lagja e Re e gytetit Fushé Arréz, Bashkia Fushé Arréz, né zbatim
t€ dispozitave ligjore né fuqi pér kété géllim.

3. Afati i akt-marréveshjes perfundon me kryerjen e investimit per t€ cilin Qarku do t& vihet né
dijeni.

Neni 3
Ményra e lévrimit té fondit/Burimi i Financimit

[. Qarku, né njé kohé sa mé t& par€ me fondet e planifikuara t& vitit 2025 dhe pé€rkatsisht shuma
prej 14,895,000(Katérmbédhjetémilion e letéqind e néntédhjeté e pesémijé) leké, e planifikuar
nga Irasferta e Pakushtézuar e vitit 2025 dhe nga fondet e trashéguara nga viti 2024, bén
menj€her€ transferimin e késaj shume nga Qarku tek Bashkia, pér kryerjen e investimit me
objekt “Rikonstruksion i rrugés Lagja e Re e qytetit fushé Arréz, Bashkia Fushé Arréz”,

2. Qarku, do kryejé procedurén e transferimit t& fondeve sipas pikés 3 t& Vendimit t€ Késhillit ts
Qarkut Shkodér Nr. 20, date 24.09.2025

Neni 4
Detyrimet e paléve

I~ Qarku, n& bazg t& projektit t& investimit me Objekt “Rikonstruksion Lrrugés Lagja e

Re e qytetit fushé Arréz, Bashkia Fushé Arré; “ dhe vendimit t& KQShkoder, do ts
kryeje tranferimin e fondit pér kété investim.

2. Bashkia detyrohet té& kryeje progedurat ¢ prokurimit per Keté investim dhe ta pErdoré shumén

¢ transferuar nga Qarku, vetém pér investimin e planifikuar dhe t& miratys d‘;pgg?;%; i Akt-
Marréveshje né bazé t& akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi. \




Neni 5

Yo F Detyrimi pér raportim

‘m;'/

Bashkla detyrohet t€ respektojé kushtet e késaj Akt-Marréveshje duke ju referuar Ob_]ektlt té
{ " saj si dhe t& nJoﬂ0Je Qarkun pér ecuring e kryerjes sé kétij investimi. Pér kété mban pérgjegjési
struktura pérgjegjése e kryerjes sé progedurave té Prokurimit prané Bashkisé Fushé Arréz , cila

do t& informojé Qarkun pér ecuriné e procedurave té prokurimit e deri né fazén e marrjes né
dorézim te investimit.

Neni 6

Dispozita té Pérgjithshme

I N@ rast mosmarréveshjesh q& nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim ndérmjet paléve, pala e
interesuar do t’i drejtohet gjykatés kompetente.

2. Kjo marréveshje pérb&het nga 3 fleté dhe hartohet né 4 kopje origjinale, 2 kopje do t& mbahen
nga Qarku, ndérsa 2 kopje té tjetra do t’i jepen Bashkisé.

3. Palét pasi e lexuan, e pranuan pa vérejtje dhe e nénshkruan me vullnetin e tyre t€ ploté.

BASHKIA FUSHE ARREZ KESHILLI I QARK Y\éﬁK@)
KRYETARI

Hil CURRI




